

**MUNICIPIO DE ITAPEJARA D'OESTE - PR**

DEPARTAMENTO DE FINANÇAS

C.N.P.J.: 76.995.430/0001-52

NOTA DE EMPENHO

Nº DO EMPENHO/TIPO 001165/2017 Ordinário	RECURSO Orcamentario
--	--------------------------------

ÓRGÃO 06 DPTO DE EDUCACAO E ESPORTES	UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 01 DIVISAO DE EDUCACAO
DOTAÇÃO 123610013.2.013.339030399900 MATERIAL DE CONSUMO	Nº CONTA 131
	COD. DESDOBR. 1145

CREADOR 337 GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES L	CNPJ 95.377.990/0001-98
--	--------------------------------

ENDEREÇO AV. LUIZ ANTONIO FAEDO, 1800	FONE 046 524-2122	CIDADE Francisco Beltrao
---	-----------------------------	------------------------------------




LICITAÇÃO Nao se Aplica	NÚMERO	CONVÊNIO	CONTRATO	EMIÇÃO 28.03.17	VENCIMENTO 29.04.17
-----------------------------------	---------------	-----------------	-----------------	---------------------------	-------------------------------

VALOR ORÇADO 140.000,00	SALDO ANTERIOR 132.667	VALOR DO EMPENHO 522,00	SALDO ATUAL 132.145,45
-----------------------------------	----------------------------------	-----------------------------------	----------------------------------

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	4		VLR REF AQUISICAO DE 04 UN ANEL CAVALETE D'AGUA	3,00	12,00
2	2		02 UN JUNTA CABECOTE.	224,00	448,00
3	2		02 UN JUNTA COLETOR ADMISSAO.	6,00	12,00
4	2		02 UN JUNTA COLETOR ESCAPE.	16,00	32,00
5	2		02 UN JUNTA DA TAMPA VALVULA.	9,00	18,00

FONTE DE RECURSO 104 Educacao/ 25% sobre Impostos	TOTAL LÍQUIDO	522,00
---	----------------------	--------

NOME DO PROJETO/ATIVIDADE Manutencao da Unidade da Divisao de Educ	TOTAL BRUTO	522,00
--	--------------------	--------

EMITIDO  FUNCIONARIO	VISTO  ANA MARIA CORTUNG PR-072160/O-4 CONTADORA	AUTORIZO A DESPESA  AGILBERTO LUCINDO PERIN PREFEITO MUNICIPAL
--	--	---

ORDEM DE PAGAMENTO PAGUE-SE AO FAVORECIDO O VALOR ACIMA ESPECIFICADO, PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMPENHO. _____ DE _____ DE _____ TESOURARIA	RECIBO 2139 R\$ DECLARO (AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS, QUE RECEBI (EMOS) A IMPORTÂNCIA DESTE EMPENHO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO E PELA QUAL DOU (AMOS) PLENA E IRREVOGÁVEL QUITAÇÃO. 04 DE 04 DE 17 CREDOR
---	---

BANCO Nº CHEQUE	Nº DA CONTA 7370-9	ANOTAÇÕES
--------------------	--------------------	-----------

RECEBEMOS GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI - EPP OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e N.º 000.017.888 SÉRIE 01
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

 <p>GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI - EPP AVENIDA LUIS ANTONIO FAEDO 1800 INDUSTRIAL-FRANCISCO BELTRAO-PR FONE(46) 3524-2122- CEP - 85601275</p>	<p>DANFE Documento auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica</p> <p>1 - SAÍDA <input checked="" type="checkbox"/> 2 - ENTRADA <input type="checkbox"/></p> <p>N.º 000.017.888 -FL1/1 SÉRIE 01</p>	<p>CONTROLE DO FISCO</p>  <p>CHAVE DE ACESSO DA NF-e P/ CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO SITE WWW.NFE.FAZENDA.GOV.BR 4117 0395 3779 9000 0198 5500 1000 0178 8810 0917 1011</p> <p>PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141170052030094 Data: 31/03/2017 Hora: 10:31:42</p>
--	---	--

NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros em operação com mercadori		
INSCRIÇÃO ESTADUAL 3210310567	INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO	CNPJ 95.377.990/0001-98

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF 76.995.430/0001-52	DATA DA EMISSÃO 31/03/2017
NOME/RAZÃO SOCIAL 0011924 - MUNICIPIO DE ITAPEJARA D'OESTE		CEP 85580000	DATA DE SAÍDA 31/03/2017
ENDEREÇO AV. MANOEL RIBAS 620	BARRIO/DISTRITO CENTRO	UF PR	HORA DE SAÍDA 10:31:22
MUNICÍPIO ITAPEJARA D OESTE	FONE/FAK (46) 3526-8300	INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO	

Número	Vencimento	Valor	Número	Vencimento	Valor	Número	Vencimento	Valor	Número	Vencimento	Valor

CÁLCULO DO IMPOSTO		VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
BASE DE CÁLCULO DO ICMS					522,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
					522,00

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 0 - Emitente 1 - Destinatário 2 - Terceiros 9 - Sem frete	CÓDIGO ANTI	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO				
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM	CEST	CFOP	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
904931050241	ANEL CAVALETE D'AGUA	4016.93.00	060	5405	UN	4,00	3,00	12,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
961280130136	JUNTA CABECOTE	8484.90.00	060	5405	UN	2,00	224,00	448,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
941008530164	JUNTA COLETOR ADMISSAO	8484.20.00	060	5405	UN	2,00	6,00	12,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
961008530524	JUNTA COLETOR ESCAPE	8484.10.00	060	5405	UN	2,00	16,00	32,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
961008530034	JUNTA DA TAMPÁ VALVULA	4016.93.00	060	5405	UN	2,00	9,00	18,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN	INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	VALOR TOTAL DE DESCONTOS DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DE ISSQN	VALOR DE ISSQN
		0,00			

DADOS ADICIONAIS	Reservado ao Fisco
<p>Informações Complementares</p> <p>PROCON-PR - 0800-41-1512 - Rua Alameda Cabral,184 - Centro, Curitiba/PR - CEP 808410-210. Você pagou aproximadamente: R\$ 37,35 de tributos federais R\$ 93,96 de tributos estaduais. Fonte: IBPT/FECOMERCIO PR REF. D.S.81360 /EMPENHO 1185/2017 Veiculo.: ASS3153 NAO GARANTIMOS RETIFICAS E MOTORES MONTADOS POR TERCEIROS SERVICOS PARCELADOS EM 12X HAVERA ACRESC.DE 1,99% + I.O.F INADIMPLEMENTO DE MAIS DE 2 PARCELAS IMPLICARA NO VENCIMENTO ANTECIPADO DAS DEMAIS</p>	